
RE\1078135CS.doc PE571.008v01-00

CS Jednotná v rozmanitosti CS

Evropský parlament
2014-2019

Dokument ze zasedání

B8-1193/2015

28.10.2015

NÁVRH USNESENÍ
předložený v souladu s článkem 133 jednacího řádu

o vytvoření internetového portálu věnovaného oběhovému hospodářství

Aldo Patriciello



PE571.008v01-00 2/2 RE\1078135CS.doc

CS

B8-1193/2015

Návrh usnesení Evropského parlamentu o vytvoření internetového portálu věnovaného 
oběhovému hospodářství

Evropský parlament,

– s ohledem na sdělení Komise s názvem „Směrem k oběhovému hospodářství: program 
nulového odpadu pro Evropu“ ze dne 25. září 2014,

– s ohledem na článek 133 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že chceme-li i nadále zaručit konkurenceschopnost evropského 
hospodářství na celém světě a zajistit využívání zdrojů také pro další generace, je nutné 
dosáhnout přechodu od lineárního modelu ekonomiky k oběhovému hospodářství;

B. vzhledem k tomu, že tento přechod je ústředním prvkem politiky účinného využívání 
zdrojů, která je součástí strategie Evropa 2020 pro inteligentní a udržitelný růst 
podporující začlenění;

C. vzhledem k tomu, že Komise do konce roku 2015 předloží nový akční plán oběhového 
hospodářství;

D. vzhledem k tomu, že přechod na oběhové hospodářství vyžaduje revoluční změny, 
pokud jde o životní styl, spotřebitelské chování a způsob myšlení celé evropské 
společnosti;

1. vyzývá Komisi, aby zvážila vytvoření účelového internetového portálu, který by se 
věnoval pouze oběhovému hospodářství a který by mohl sloužit mj. k výměně a šíření 
osvědčených postupů a k nalézání nových podnikatelských modelů a designu výrobků 
s cílem poskytovat evropským občanům, institucím a podnikatelskému světu komplexní 
informace a vzdělávat je.


